

بورس

اقت بیش از ۱۳ هزار واحدی بورس

روز دوشنبه هفته جاری شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با کاهش بیش از ۱۳ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۸۰۷ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، در هشتمین روز بهمن‌ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۴۶۱ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۰۷ هزار و ۶۰۵ واحد رسید. از ۲۲ دی‌ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده بود اما از پنج روز کاری قبل مثبت شده بود اما دیروز و امروز مجدداً افت کرد. روز دوشنبه شاخص هموزن نیز ۵۵۵۲ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۸۱ هزار و ۷۱۵ واحد ایستاد. در سومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۸۷ عدد و سهام منفی ۲۵۰ عدد بود. به طور کلی بازار ۰۰۴۸ درصد کاهش داشت. روز دوشنبه حدود ۵۴۶ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۹ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشت اما فولاد و فملی اثر منفی ایجاد کردند. از نمادهای پر تراکنش نیز می‌توان به غانیزان، سیسکو و بیویا اشاره کرد. روز هشتم بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۱۴۵ واحد کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۶۰۰ واحد رسید.تعداد معاملات روز دوشنبه فرابورس ۶۴۵ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۵۲۴ هزار میلیارد تومان بود.

انتخاب بیشترین تاثیر مثبت شاخص بورس داشت اما هرمز و ومینا اثر منفی ایجاد کردند نیشکر، ومینا و آواک نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.

یکشنبه (۲۷ آبان) بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کاهانی ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد. بر اساس این گزارش، از ابتدای اسفالت تا امروز بیش از ۴.۲ همت (هزار میلیارد تومان) سرمایه از طریق عرضه اولیه از طریق بورس تهران به بازار سرمایه وارد شده است. محمود گودرزی – مدیرعامل بورس تهران – در حاشیه مراسم عرضه اولیه یک شرکت در بورس تهران در جمع خبرنگاران گفت: برنامه پذیرش شرکت‌های دانش بنیان در بورس تهران که شرایط ورود به بازار سرمایه را دارند، در دستور کار است.

با این حال با توجه به سیاست‌های بازار، شرایط پذیرش و ورود شرکت‌ها به بازار سرمایه مد نظر قرار می‌گیرد و و چند شرکت دیگر در شرف عرضه اولیه در بورس تهران تا پیش از پایان سال هستند.

در ادامه محمد امین قهرمانی – معاون پذیرش و ناشران بورس تهران به خبرنگار ایسنا، گفت: یکی از بهترین روش‌ها برای ورود سرمایه مردم در جهت تولید در بازار سرمایه، ورود شرکت پروژه‌ها و عرضه اولیه‌ها به بازار سرمایه است. چرا که در این فرایند سرمایه مستقیم به شرکت‌ها وارد شده و صرف تولید می‌شود. وی افزود: به صورت تقریبی در مجموع عرضه اولیه‌های عرضه شده در بورس تهران در سال جاری نزدیک به ۴۲۰۰ الی ۴۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه به بازار سرمایه وارد شده است.

گفتنی است؛ در مراسم امروز ۱۸۰ میلیون سهم معادل ۹ درصد از سهام یک شرکت تولیدی در حوزه نساجی با نماد محتمم به عنوان ششصد و هجدهمین شرکت پذیرفته شده در بورس تهران و همچنین پنجمین شرکت پذیرفته شده در سال جاری در بورس تهران عرضه شد.

رویداد

گردهمایی بزرگ صنعتگران قیر و آسفالت و سیمان و بتن در تهران

پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت قیر، آسفالت، سیمان و بتن،عایق‌ها و ماشین آلات وابسته با حضور و مشارکت بیش از یکصد و پنجاه شرکت داخلی و خارجی و همچنین حضور بزرگ شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپی،از ۱۲ تا ۱۶ بهمن ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی‌نمایشگاه بین‌المللی تهران؛ رئیس ستاد برگزاری پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت قیر، آسفالت، سیمان و بتن،عایق‌ها و ماشین آلات وابسته از حضور و مشارکت دهها شرکت دانش بنیان در این نمایشگاه خبر داد و گفت: این شرکت‌ها ضمن ارائه نوین ترین طرح‌ها و دست یافته‌های خود، چندین محصول جدید نیز در نمایشگاه رونمایی خواهند کرد.

خانم توکلیان افزود: شرکت کنندگان در این نمایشگاه ضمن عرضه جدیدترین و نوین ترین صنایع ، تجهیزات و ماشین آلات تولید و عرضه سیمان و بتن، صنایع و دستگاه‌های تولید و پردازش قیر و آسفالت و عایق‌های مختلف؛ فروش‌های نوین و بروز تولید محصولات مرتبط با این نمایشگاه را نیز ارائه خواهند کرد. رئیس ستاد برگزاری این نمایشگاه گفت: در روز نخست برپایی پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت قیر، آسفالت، سیمان و بتن؛ «جوانساز سرد امولسیوني» محصولی که به دست متخصصان جوان ایرانی طراحی و تولید شده است، رونمایی خواهد شد.وی با بیان اینکه این محصول برای بازیافت آسفالت‌های کهنه، بدون نیاز به دستگاه و تجهیزات خاصی، به صورت سرد و درجا اجرا می‌شود، افزود: با استفاده محصول «جوانساز سرد امولسیوني» دیگر نیازی به کندن آسفالت نیست.

این جوانساز به صورت پاششی بر روی سطح اجرا می‌شود.رئیس ستاد برگزاری پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قیر،آسفالت، سیمان و بتن،عایق‌ها و ماشین آلات وابسته افزود: سیمان و قیر و کالاهای وابسته به این دو، از جمله کالاهای اصلی صادراتی شرکت‌های ایرانی به کشورهای مختلف بویژه کشورهای همسایه همچون عراق، افغانستان،پاکستان، آسیای مرکزی و کشورهای حاشیه خلیج فارس است. گفتنی است پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قیر، آسفالت، سیمان و بتن،عایق‌ها و ماشین آلات وابسته از ۱۳ تا۱۶ بهمن هر روز از ساعت ۸ تا ۱۵ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

اخبار کوتاه

صندوق‌های طلا مجاز به سرمایه‌گذاری در گواهی سپرده تفره توسط صندوق‌های طلا را صادر کرد.

سازمان بورس و اوراق بهادار با انتشار اطلاعیه‌ای، مجوز خرید سپرده تفره، توسط صندوق‌های طلا را صادر کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از بازار سرمایه، علی‌اکبر ایرانیشاهی رئیس مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: سازمان بورس با انتشار اطلاعیه‌ای، مجوز خرید سپرده تفره توسط صندوق‌های طلا را صادر کرده است.ایرانشاهی توضیح داد: طبق این اطلاعیه، از این پس، صندوق‌های سرمایه‌گذاری مبتنی بر فلز طلا، مجازند، ۵ درصد از دارایی‌هایشان را به سرمایه‌گذاری در گواهی سپرده تفره اختصاص دهند. معاملات گواهی شمش تفره از ۲۰ آذرماه در بورس کالا آغاز شده است.

راه‌اندازی تاکسی هوایی زنجان – البرز تا پایان سال

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: در نظر داریم تا قبل از سال جدید، تاکسی هوایی زنجان به البرز راه‌اندازی شود.

حسین پورفرزانه – رئیس سازمان هواپیمایی کشوری – در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برنامه‌های این سازمان برای راه‌اندازی تاکسی‌های هوایی، گفت: برنامه داریم که تاکسی هوایی را در مسیر فرودگاه زنجان به فرودگاه پیام البرز راه‌اندازی کنیم. همچنین راه‌اندازی این تاکسی‌ها برای جزایر کیش به هندورابی نیز در دستور کار است.

وی با اشاره به اینکه هنوز هیچ خطی راه‌اندازی نشده است، گفت: هنوز زیرساخت‌های لازم برای راه‌اندازی خطوط تاکسی هوایی کامل نشده است. هواپیمای مسکب و کمتر از ۱۹ نفر باید درگاه و ترمینال خود را داشته باشند. فرودگاه و امنیت پرواز باید هماهنگ شود و قیمت‌گذاری نیز صورت گیرد که در حال برنامه‌ریزی و نوشتن شیوه‌نامه آن هستیم. پورفرزانه همچنین گفت: متقاضی پروازهای تاکسی هوایی بیشتر تجار، بازرگانان و کسانی هستند که می‌خواهند در کمترین زمان ممکن از کیش به شهری دیگر بروند و برگردند. وی در پایان اعلام کرد که در حال حاضر حدود ۱۰ تا ۱۲ هواپیمای زیر ۱۹ نفر در کشور داریم.

سقوط ۴۰۰ درصدی ارزش دستمزد در یک دهه



برای احیای قدرت خریدی که دستمزد کارگران در سال ۱۳۹۳ داشته، امروز باید هر کارگر حداقلبگیر و دارای دو فرزند، نزدیک ۴۹ میلیون تومان حقوق بگیرد اما آنچه به چنین کارگری در پایان ماه پرداخت می‌شود فقط ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان وجه رایج مملکت است!

«گرانی» چیز عجیب و بی‌سابقه‌ای نیست، حداقل در یکی دو دهه اخیر، هیچ زمان تورم دو رقمی‌دست از سر زندگی مردم برنداشت‌ه و سال‌هاست که مردم سایه سنگین تورم بالای ۳۰ درصد را بر سر زندگی آب رفته‌ی خود احساس می‌کنند.

با این حال، شتاب تند گرانی در موج‌های اخیر تورمی که پیاپی و بدون وقفه از راه می‌رسند، اگر برمه‌های خاص مانند زمان اشغال ایران توسط متفقین بعد از جنگ جهانی دوم و قیظ و غلای متناقب آن را کنار بگذاریم، در تاریخ مدرن ایران تقریباً بی‌سابقه‌است.امروز گرانی روزانه و هفتگی آن چنان عیان است که دیگر نیازی به بیان مفصل و آوردن شاهد و مثال نیست. در ماه‌های اخیر، نان، لبنیات، داروها، قیوض انرژی، اقلام خوراکی پروتئینی، سبب‌زمینی و گوجه‌فرنگی و هزینه‌های حمل و نقل، پی‌درپی گران شده‌اند. تصویر زیر نشان می‌دهد در عرض مدت سه ماه از شهریور

هزینه زندگی کارگران زیر فشار

سقوط ۴۰۰ درصدی ارزش دستمزد در یک دهه

خورد؛ در نتیجه، در سال جاری، حداقل دستمزد کارگران به ۱۸ درصد قیمت سکه طلا تنزل یافته است؛ در واقع یک کارگر با دستمزدی که پایان ماه می‌گیرد، قادر به خرید ۱۸ درصد سکه طلاست.

در نتیجه این داده‌ها می‌بینیم که قدرت خرید دستمزد ماهانه کارگران در طول فقط ده سال، از ۸۱ درصد قیمت سکه طلا به ۱۸ درصد کاهش یافته است؛ اگر قرار بر احیای قدرت خرید سال ۱۴۰۳ باشد باید امروز کارگران همان ۸۱ درصد قیمت یک سکه طلای طرح جدید یا ۴۸ میلیون و ۹۲۸ هزار تومان حقوق ماهانه بگیرند. در واقع اگر امروز حداقل حقوق کارگران ۴۸ میلیون و ۹۲۸ هزار تومان باشد، می‌توانیم ادعا کنیم قدرت خرید دستمزد در طول ده سال اخیر سقوط نکرده یا به عبارتی ثابت مانده است. این سقوط بیش از ۴۰۰ درصدی دستمزد کارگران فقط در عرض ده سال، یک پدیده بی‌سابقه در تاریخ اقتصاد ایران است؛ پدیده‌ای بی‌سابقه و بس ناآوار که کارگران

را به قعر دره فقر سلق مطلق داده و بدون دستاویزی برای ادامه حیات رها کرده است. برای احیای قدرت خریدی که دستمزد کارگران در سال ۱۳۹۳ داشته، امروز باید هر کارگر حداقل بگیر و دارای دو فرزند، نزدیک ۴۹ میلیون تومان حقوق بگیرد اما آنچه به چنین کارگری در پایان ماه پرداخت می‌شود فقط ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان وجه رایج مملکت است!

«طبرضا خرمی» فعال کارگری با بیان اینکه «سقوط سنگین دستمزد، یک واقعیت تلخ ولی غیرقابل انکار است» در پاسخ به این سوال که احیای قدرت خرید ده سال قبل پیشکش، امروز کارگران با چه میزان دستمزد می‌توانند زنده بمانند و ادامه‌ی زندگی بدهند، می‌گوید:اگر دریافتی کارگر یک زیر ۳۰ میلیون تومان باشد، به هیچ‌وجه نمی‌تواند امور زندگی را بگرداند و خرج‌های ساده را تأمین کند؛ برای پرداخت اجاره خانه، خوراکی‌ها و اقلام بسیار ضروری مثل دارو، حداقل ۳۰ میلیون تومان لازم است، البته این رقم برای شهرهای کوچک می‌شد ۸۱ درصد یک سکه طلا را خریداری کرد. دقیقاً ده سال جلوتر می‌آیم؛ در سال ۱۴۰۳ دریافتی کارگران با دو فرزند به رقم ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسیده است؛ همت بهمن ماه، سکه بهار آزادی طرح جدید در بازار، ۶۰ میلیون و ۴۰۵ هزار تومان قیمت

۱۴۰۲ گذشته برای یک سبد یکسان از کالا و خدمات، ۳۱۸ درصد بیشتر هزینه پرداخت کرده‌اند.به نظر می‌رسد، در این میان تنها عنصر ثابت اقتصاد، مزد و حقوق کارگران و کارمندان است؛ سقوط تاریخی دستمزد با شوک‌درمانی ارزی ماه‌های اخیر به نحو خارق‌العاده و بی‌سابقه‌ای تشدید شده است تا جایی که امروز از قدرت خرید دستمزد، هیچ باقی نمانده است.

قیاس با قیمت سکه طلا، معیار خوبی

برای سنجش قدرت خرید دستمزد است؛ مینا حداقل دستمزد کارگران با دو اولاد است؛ در سال ۱۳۹۳، حداقل دستمزد مشمولان قانون کار از ۴۸۷۱۵۵ تومان به ۶۰۸۹۰۰ تومان افزایش یافت و براین اساس، دریافتی کارگران با دو فرزند به ۸۴۵ هزار تومان رسید؛ در بهمن ماه ۹۳، نرخ فروش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید

در بازار یک میلیون و ۳۷ هزار و ۲۰۹ تومان بود؛ با این حساب، در سال ۱۳۹۳، حداقل دستمزد کارگران ۸۱ درصد قیمت سکه طلا بوده، یعنی با حقوق یک ماه کارگر می‌شد ۸۱ درصد یک سکه طلا را خریداری کرد. دقیقاً ده سال جلوتر می‌آیم؛ در سال ۱۴۰۳ دریافتی کارگران با دو فرزند به رقم ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسیده است؛ همت بهمن ماه، سکه بهار آزادی طرح جدید در بازار، ۶۰ میلیون و ۴۰۵ هزار تومان قیمت

تجارت دو کشور در ۹ ماه امسال بارشد ۹۰۰۰ درصدی روبه‌رو بود

کمک مسافران به تجارت ایران و عربستان



ایران، تراز تجاری ایران با کشورهای غرب آسیا در ۹ ماهه سال جاری مثبت بوده است به طوری که رشد صادرات به این کشورها حدود ۳۱ درصد بود و در مقابل رشد واردات حدود ۲۱ درصد بود.

مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به آمار تجاری ایران در ۹ ماه ۱۴۰۳ به کشورهای غرب آسیا به این نکته اشاره کرد که در این مدت تجارت ایران با عراق ۳۵ درصد، امارات ۱۱ درصد، ترکیه ۵۹ درصد، کویت ۳۱ درصد، سوریه ۲۱ درصد، قطر ۱۴ درصد، اردن ۵۰۸

درصد، عمان ۱۵ درصد، لبنان ۳۰ درصد، عربستان ۹۷۹۵ درصد رشد را تجربه کردند. وی افزود: در صورتی که تجارت ایران با عربستان، لبنان و بحرین نیز روند صعودی به خود گرفته است، تجارت ایران با عربستان از ۲۰۰ هزار دلار به ۲۳ میلیون دلار با لبنان از ۱۸ میلیون دلار به ۲۳ میلیون دلار و با بحرین از ۷ میلیون دلار به ۱۱ میلیون دلار ارتقا پیدا کرد.

بن مقام مسئول با تاکید بر اینکه ممنوعیت‌های وارداتی عراق از ایران فصلی است، تصریح کرد: مسئولان عراقی هر چند وقت یکبار با هدف حمایت از تولید داخلی تعرفه‌ها را افزایش و با ممنوعیت‌های وارداتی وضع می‌کنند به عنوان مثال در زمینه محصولات کشاورزی و تولید محصولات صنعتی از قانون حمایت از تولید داخلی استفاده می‌کنند، اما با این وجود تجارت ایران با عراق در ۹ ماه امسال، رشد ۳۵ درصدی داشت تجارت ما با این کشور در ۹ ماهه سال گذشته حدود ۶ میلیارد و ۹۷۲ میلیون دلار بود. در حالی است که در ۹ ماهه امسال حجم تجارت ما به حدود ۹ میلیارد و ۴۱۳ میلیون دلار رسید به بیان دیگر تجارت ما در ۹ ماهه امسال برابر با کل تجارت سال گذشته بوده است

چگونه میزان مصرف را کاهش دهیم؟

سرا نه مصرف بنزین در ایران بالاتر از متوسط جهانی



ناترازی بنزین در ایران، به دلیل مصرف بی‌رویه و تولید محدود، چالشی است که نیازمند راهکارهای جامع و بلندمدت است. بنزین بنزین و نفت گران است. این طرح‌ها شامل بهبود کیفیت بنزین و افزایش سهم سسانی‌جی در سبد سوخت کشور است که به‌ویژه از طریق تشویق مصرف‌کنندگان به استفاده از سسانی‌جی دنبال می‌شود.

در راستای کاهش ناترازی بنزین، شرکت ملی پالایش و پخش شه‌پور تا ۱۵ آبان اقدام به افزایش تولید روزانه بنزین کرده است. این افزایش تولید شامل پالایشگاه‌های مختلف کشور بوده است، به‌طوری‌که تولید روزانه بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به ۴۴ میلیون لیتر، پالایشگاه تهران به ۹ میلیون لیتر، پالایشگاه اسفهان به ۱۴ میلیون لیتر و پالایشگاه تبریز به ۴ میلیون لیتر رسیده

چهارشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۳ – ۲۸ رجب ۱۴۴۶ – ۲۹ ژانویه ۲۰۲۵ – سال بیست و چهارم – شماره ۶۴۶

بانک و بیمه

پایان مهلت اوراق سپرده ۳۰ درصد از فردا

طبق تاریخ سررسید، اوراق گواهی سپرده خاص ۳۰ درصدی (فردا) ۱۱ بهمن‌ماه امسال به اتمام می‌رسد. گواهی سپرده خاص با نرخ سود علی‌الحساب ۳۰ درصد ۱۱ بهمن ماه سال گذشته منتشر شد و به مدت هفت روز انتشار این اوراق ادامه داشت. اصغر ابوالحسنی –نایب‌مقام بانک مرکزی – پس از انتشار این اوراق گفت: در مجموع ۲۰۰ همت اوراق گواهی سپرده خاص منتشر شده که همه ۲۰۰ همت به فروش رسیده و ۷۹.۵ همت از این میزان نیز صرف پروژه‌های پیشران شده که به تولید کمک می‌کند.

براساس بخش‌نامه ابلاغی بانک مرکزی به شبکه بانکی در رابطه با انتشار اوراق سپرده خاص ۳۰ درصد، بانک‌ها برای تأمین سرمایه در گردش طرح‌های با بازدهی بالا اقدام به انتشار این اوراق نموده و در پایان دوره مشارکت، سود قطعی نیز علاوه بر سود علی‌الحساب ۳۰ درصدی به خریداران این گواهی سپرده در شعب بانک‌ها پرداخت می‌شود. هفته جاری تاریخ سررسید بازپرداخت این اوراق است و از تاریخ ۱۱ تا ۱۸ بهمن ماه سال جاری زمان قطعی بازپرداخت این اوراق از سوی بانک‌ها مشخص شده است. پیگیری‌ها از بانک مرکزی حاکی است با توجه به سررسید گواهی سپرده خاص ۳۰ درصدی در ۱۱ بهمن سال جاری، موضوع گواهی‌های مذکور با توجه به یکساله بودن مهلت آن در تاریخ سررسید مطابق دستورالعمل مربوطه «به اتمام خواهد رسید».

بانک‌ها می‌توانند به منظور تأمین مالی طرح‌های سودآور تولیدی، پیشران و اولویت‌دار از قابلیت گواهی سپرده خاص برای طرح‌های مذکور بر اساس طرح توجیهی و بازدهی بالای آنها از مفاد دستورالعمل مربوط به گواهی سپرده خاص که نرخ آن نیز به موجب نرخ بازدهی داخلی هر طرح تولیدی و پیشران تعیین خواهد شد، استفاده کنند و بانک مرکزی آمادگی همکاری فعالانه در این زمینه را خواهد داشت.

بازار جهانی

باز هم دلار به طلای جهانی مجال رفتن ندارد!



قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، با افزایش ارزش دلار و انتظار سرمایه‌گذاران برای روشن شدن روند نرخ بهره در آمریکا، کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد کاهش، به ۲۷۶۸ دلار و یک سنت رسید. اونس طلا در معاملات بازار آمریکا، با ۰.۲ درصد کاهش، به ۲۷۷۲ دلار و ۷۰ سنت رسید.دلار آمریکا، ۰.۲ درصد افزایش یافت و قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، با افزایش ارزش دلار و انتظار سرمایه‌گذاران برای روشن شدن روند نرخ بهره در آمریکا، کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد کاهش، به ۲۷۶۸ دلار و یک سنت رسید. اونس طلا در معاملات بازار آمریکا، با ۰.۲ درصد کاهش، به ۲۷۷۲ دلار و ۷۰ سنت رسید.دلار آمریکا، ۰.۲ درصد افزایش یافت و قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، با افزایش ارزش دلار و انتظار سرمایه‌گذاران برای روشن شدن روند نرخ بهره در آمریکا، کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد کاهش، به ۲۷۶۸ دلار و یک سنت رسید. اونس طلا در معاملات بازار آمریکا، با ۰.۲ درصد کاهش، به ۲۷۷۲ دلار و ۷۰ سنت رسید.دلار آمریکا، ۰.۲ درصد افزایش یافت و قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، با افزایش ارزش دلار و انتظار سرمایه‌گذاران برای روشن شدن روند نرخ بهره در آمریکا، کاهش یافت.

بانک مرکزی

تخصیص ۴۴ میلیارد دلار ارز برای کالای تجاری و بازرگانی

از ابتدای سال جاری تا ۸ بهمن سال جاری چه میزان ارز برای واردات کالا تخصیص داده شده است؟ براساس داده‌های اعلام شده در این مدت ۵۶ میلیارد و ۹۷۷ میلیون دلار ارز برای واردات تخصیص داده شده است.

به گزارش اکویران؛ روند تخصیص ارز نشان می‌دهد نشان می‌دهد در بازه زمانی مورد بررسی ارز تخصیص یافته برای واردات «کالاهای اساسی»، «دارو»، «کالاهای تجاری و بازرگانی»، «واردات در مقابل صادرات» و «خدمات» تأمین شده است. گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد در این مدت برای «کالاهای اساسی و دارو» ۱۱ میلیارد و ۷۷۶ میلیون دلار، برای «کالاهای تجاری و بازرگانی» مبلغ ۴۴ میلیارد و ۷۲ میلیون دلار و برای «خدمات» یک میلیارد دلار و ۱۲۹ میلیون دلار تأمین از صورت گرفته است. بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات «کالاهای اساسی و کشاورزی» ۹ میلیارد و ۲۰۹ میلیون برای «دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی» ۲ میلیارد و ۵۶۷ میلیون دلار ارز تأمین کرده است و در مجموع طی مدت مذکور ۱۱ میلیارد دلار و ۷۷۶ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ ارز تخصیص یافته است.

این گزارش نشان می‌دهد از ابتدای سال جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز صنایع ۴۴ میلیارد و ۷۲ میلیون دلار بوده است که میزان ارز تأمینیه برای گروه‌های «صنایع حمل‌ونقل و خودرو» ۷ میلیارد و ۷۶۵ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» ۵ میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار، «صنایع معدنی» ۴ میلیارد و ۴۱۳ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» ۴ میلیارد و ۶۱۶ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» ۴ میلیارد و ۵۸۴ میلیون دلار، «متنسوجات و پوشاک» یک میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار و «سایر صنایع» ۱۵ میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار تا پایان روز ۹ بهمن ماه سال جاری بوده است.